АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2023
	№ 60

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 16.01.2013 № 9
В соответствии с пунктом 2, подпунктом «а» пункта 2.1, пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2.1 статьи 16 Избирательного кодекса Тверской области, в связи с принятием закона Тверской области от 05.04.2021 № 17-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Лихославльский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании постановления Избирательной комиссии Тверской области от 22.03.2023 № 91/1043-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Тверской области» Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Лихославльского района от 16.01.2013 № 9 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Лихославльского района» (в редакции постановлений: от 22.07.2013 № 144-пг, от 18.06.2014 № 105, от 18.08.2014 № 139, от 29.08.2014 № 139-1, от 17.07.2015 № 229, от 15.06.2016 № 187, от 25.08.2016 № 256, от 12.09.2016 № 271, от 12.07.2017 № 235, от 27.12.2017 № 467-1, от 06.04.2018 № 151, от 22.05.2018 № 216, от 26.06.2018 № 264, от 04.09.2018 № 367, от 06.06.2019 № 180, от 30.08.2019 № 267, от 16.06.2021 № 93-2), изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Определить на территории Лихославльского муниципального округа перечень и границы 32 (тридцати двух) избирательных участков, участков референдума.

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Границы избирательного участка
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	I. г. Лихославль

	1.
	478
	Город Лихославль,

улицы:

Пролетарская, Карла Маркса, Пионерская, Севастьянова, Афанасьева (дома № 4, 6), Первомайская (д. №11 «А»), Новая, Строителей

переулки:

Советский (дома №№ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20а, 25, 28, 30, 31), Ямской, 1-ый Ямской

населенный пункт:

МПМК
	Здание МБУК «Центр культуры и досуга им. 40-летия Победы» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Первомайская, д. 7

	2.
	479
	Город Лихославль,

улицы:

Комсомольская, Красноармейская, Советская, Разъезжая, Аптекарская, Стадионная, Первомайская (дома №№ 3, 5, 12, 26), Афанасьева (д. № 3)

переулки:

1-й Стадионный, 2-й Стадионный, Заводской (дома №№ 1, 1/1, 2, 2а, 3,4,) Советский (дома №№ 1/9,2,3,4,6,7), Театральный (д. № 4), Комсомольский (д. № 15)
	Здание МБУ Дополнительного образования «Центр дополнительного образования» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Комсомольская, д. 66

	3.
	480
	Город Лихославль,

улицы:

Первомайская (дома с № 14 по № 25);

переулки:

Привокзальный, Театральный (дома №№ 1, 2)
	Здание МОУ «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 1» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Комсомольская, д.51

	4.
	481
	Город Лихославль,

улицы:

Первомайская (дома с № 27 по № 78), Северная

переулки:

Комсомольский (дома №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 13), Советский (дом № 15)

посёлок:

Виноколы

станция:

Виноколы, дом бригадира
	Здание МОУ «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 1» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Комсомольская, д.51

	5.
	482
	Город Лихославль,

улицы:

Афанасьева (дом 2), Школьная, Западная, Тупиковая

переулки:

1-й Комсомольский, Театральный (дома №№ 3, 4а, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 15), Южный
	Здание МОУ «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 2» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Афанасьева, д. 2

	6.
	483
	Город Лихославль,

улицы:
Лихославльская (дома №№ 13, 15, 16, 17, 19, 19 «А», 19 «Б», дома с № 20 по № 39), жилой дом МПС 30, Линейная, Свободная

переулки:

Свободный, Лихославльский
	Здание МОУ «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 7» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Лихославльская, д. 30 «Б»

	7.
	484
	Город Лихославль,

улицы:
ул. Лихославльская (дома №№ 1 «Б», 1 «Ж», 3, 4, 7,8, 9 «А», 10, 11, 14а, 14б), Вагжанова, Железнодорожная, дом тяговой подстанции

переулок:

Железнодорожный

поселок:

Мышки

деревня:

Челновка
	Здание МОУ «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 7» - 171210, Тверская область, город Лихославль, ул. Лихославльская, д. 30 «Б»

	8.
	485
	Город Лихославль,

улицы:

Ямская, Речная, Гагарина, Заречная, Оборонная

переулок:

Оборонный

посёлки:

Лочкино, Юбилейный
	Здание ГБПОУ «Калашниковский колледж», отделение в г. Лихославле - 171210, Тверская область, город Лихославль, 1-ый Стадионный переулок, д. 2

	9.
	486
	Город Лихославль,

улицы:
Садовая, Октябрьская, Озерная, Лесная, Лихославльская (дома с № 40 по № 80), Бежецкая, А.Савиной, Восточная, Пушкинская, Кооперативная;

переулки:

Садовый, Пролетарский, Октябрьский;

посёлок

Льнозавода
	Административное здание Газпромгазораспределение Тверь филиал в г. Торжке, Лихославльский газовый участок - 171210, Тверская область, город Лихославль, пос. Льнозавода, д.10 «А»

	II. Калашниковский территориальный отдел

	10.
	487
	поселок Калашниково,

улицы:

Горького, Ленина (дома с №3 по № 43), Первомайская (дома №№ 2 «А», 3), Базарная
	Административное здание – 171205, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, поселок Калашниково, ул. Ленина, д. 45

	11.
	488
	поселок Калашниково,
улицы:

Калинина, Советской Армии, Комсомольская, Советская, Садовая, Чапаева, Разъезжая, Речная дом 1, Дзержинского, имени Лизы Чайкиной, Красноармейская, Железнодорожная, Тверская, Гагарина, 1 –я Дачная, 2-ая Дачная, 3-я Дачная, Линейная, Мира, Октябрьская

- дом тяговой подстанции

- общежитие ЛПК

- казармы 418 км, 420 км

- будка МПС 419 км
	Административное здание – 171205, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, поселок Калашниково, ул. Ленина, д. 45

	12.
	489
	поселок Калашниково,

улицы:

Первомайская (кроме домов №№ 2а, 3), Ленина (дома с № 54 по № 93), Лесная, Лесопильная, Кирова, Пионерская, Школьная, Победы, Больничная, Новая, Заводская, Пушкинская, Правды, Речная (кроме д.1), Пролетарская
	Здание ГБПОУ «Калашниковский колледж» - 171205, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, поселок Калашниково, ул. Ленина, д. 51

	III. Вескинский территориальный отдел

	13.
	490
	населенные пункты:

дер. Вески, дер. Константиново, дер. Олино, дер. Крючково, дер. Старо-Карельское, дер. Волосово, дер. Ожирово, дер. Городилово, дер. Сурминки, дер. Хмельники
	Административное здание – 171216, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Вески, ул. Центральная, д. 14 «А»

	14.
	491
	населенные пункты:

пос. Крючково, дер. Поршинец

- СНТ «Родничок-1»

- улица № 8, дом 5
	Здание МОУ Крючковская ООШ – 171216, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, поселок Крючково, Школьный пер., д.10

	15.
	492
	населенные пункты:

пос. Осиновая Гряда; дер. Губка, дер. Пятниха, дер. Берестово, дер. Пруды, дер. Марково, дер. Михеево, дер. Вырцово, дер. Рудаево, дер. Гнездцы, дер. Петрушкино, дер. Владычня, дер. Семьеново
	Здание Осиновогрядского ДК - филиала МБУК - филиала «ЦКиД» - 171218, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, поселок Осиновая Гряда, д. 1 «А»

	16.
	493
	населенные пункты:

дер. Алайково, дер. Афанасово, дер. Васиха, дер. Виноколы, дер. Владенино, дер. Горки, дер. Ивашиха, с. Ильинское, дер. Лазарево, дер. Никифорово, дер. Рычково, дер. Старо-Потрасово, дер. Федово
	Административное здание – 171219, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ,село Ильинское, ул. Молодежная, д. 21

	IV. Кавской территориальный отдел

	17.
	494
	населенные пункты:

дер. Кава, дер. Горшково, дер. Дели, дер. Кратусово, дер. Лиховидово, дер. Мудрово, дер. Никулина Гора, дер. Новая, дер. Поляши, дер. Соломоново, дер. Старо-Русское, дер. Станки; пос. Приозерный
	Здание Кавского ДК - филиала «ЦКиД» - 171215, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Кава, д. 94

	18.
	495
	населенные пункты:

дер. Кузовино, дер. Большое Звягино, дер. Ворониха, дер. Дуброво, дер. Захарово, дер. Золотиха, дер. Капустино, дер. Клыпиха, дер. Лукино, дер. Малое Звягино, дер. Пнево, дер. Поддубье, дер. Сорокино, дер. Телицино
	Здание Кузовинской библиотеки - филиала МБУК «Лихославльская библиотека» - 171201, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Кузовино, д. 105

	19.
	496
	населенные пункты:

дер. Большая Переходня, дер. Бочельниково, дер. Дойбино, дер. Дроздово, дер. Зайково, дер. Иваново, дер. Кожухово, дер. Лежнево, дер. Малая Переходня, дер. Первитино, дер. Подрезово, дер. Рогово, дер. Степаново, дер. Холм
	Здание Первитинского ДК – филиала «ЦКиД» - 171229, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Первитино, ул. Севастьянова, д.7

	V. Сосновицкий территориальный отдел

	20.
	497
	населенные пункты:

дер. Сосновицы (кроме д.109), дер.Домантово, дер. Иванцево, дер. Кагрушки, дер. Кунилово, дер. Лужки, дер. Назарово, дер. Ново-Воскресенское, дер. Пекши
	Здание МОУ «Сосновицкая ООШ» - 171202, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Сосновицы, д. 119

	21.
	498
	населенные пункты:

дер. Михайлова Гора, дер. Степанково, дер. Жерехово, дер. Захарино, дер. Никифариха, дер. Нигерево, дер. Ершиха, дер. Хмелевка, дер. Сухая Нива, дер. Малое Плоское, д. Терешкино, д. Сосновицы (д.109)
	Здание МОУ «Сосновицкая ООШ» - 171202, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Сосновицы, д. 119

	22.
	499
	населенные пункты:

дер. Барановка, дер. Бархатиха, дер. Белочеревица, с. Большое Плоское, дер. Затулки, дер. Крапивка, дер. Лисьи Горы, дер. Локотцы, дер. Марьино, дер. Мотошелиха, дер. Некрасиха, дер. Осипково, дер. Пруды, дер. Пурышево, дер. Соколово, дер. Степная Нива, дер. Тимошкино, дер. Трещетино, дер. Чашково
	Здание МОУ «Барановская начальная общеобразовательная школа» - 171200 Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Барановка, д. 6

	23.
	500
	населенные пункты:

дер. Анцифарово, дер. Селезениха, дер. Сальниково, дер. Овинное, дер. Анжиково, дер. Сутоки, дер. Покровка, дер. Гайново, дер. Гутты, дер. Зенево, дер. Ломки
	Здание Анцифаровского ФАП ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ» - 171206 Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Анцифарово, д. 60

	VI. Микшинский территориальный отдел

	24.
	501
	населенные пункты:

с. Микшино, дер. Вырец, дер. Дивовка, дер. Доманиха, дер. Красная Горка, дер. Прядчиха, дер. Рычково, дер. Старчиха, дер. Широкая, дер. Бронино, дер. Ананкино
	Административное здание - 171221, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, село Микшино, д.116

	25.
	502
	населенные пункты:

с. Залазино, дер. Волхово, дер. Гурилиха, дер. Комариха, дер. Кузьмиха, дер. Маханы, дер. Мухреево, дер. Плешково, дер. Поповка, поселок Рассвет, дер. Репное, дер. Сошники, дер. Шейново
	Здание Залазинской библиотеки-филиала МБУК «Лихославльская библиотека» - 171222, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, село Залазино, д. 46а

	26.
	503
	населенные пункты:

с. Вышково, дер. Александрово, дер. Бойцово, дер. Гришкино, дер. Калейкино, дер. Красница, дер. Поторочкино, дер. Пиногощи
	Административное здание - 171220, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, село Вышково, д.100

	VII. Станской территориальный отдел

	27.
	504
	населенные пункты:

дер. Стан, дер. Шульгино, дер. Марьино, дер. Хлестово, дер. Парфеново, дер. Выставка, дер. Дерново, дер. Новый Стан, дер. Высокуши, дер. Исачиха
	Административное здание - 171207, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Стан, д.33

	28.
	505
	населенные пункты:

дер. Язвиха, дер. Бор, дер. Горка, дер. Дубиха, дер. Дубровка, дер. Курочкино, дер. Марково, дер. Осташково
	Административное здание – 171231, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Язвиха, д. 53

	29.
	506
	населенные пункты:

дер. Гнездово, дер. Павлово, дер. Куденево, дер. Лисицыно, дер. Ветчино, дер. Андрюково, дер. Бобрище, дер. Пантелиха
	Здание Гнездовкой библиотеки - филиала МБУК «Лихославльская библиотека» - 171224, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Гнездово, д. 93

	VIII. Толмачевский территориальный отдел

	30.
	507
	населенные пункты:

с. Толмачи, п. Мирный, дер. Васильки, дер. Ветча, дер. Долганово, дер. Дубниха, дер. Климово, дер. Козлово, дер. Мяммино, дер. Митецкое, дер. Новинка, дер. Павлово, дер. Пальцево, дер. Хмелевка, дер. Черняево, дер. Березовка, дер. Воробьево, дер. Денежное, дер. Задниково, дер. Лазарево, дер. Ломовое, дер. Михайловское, дер. Поповка, дер. Трофимки, дер. Яблонька
	Здание МОУ «Толмачевская СОШ» - 171223, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, село Толмачи, ул. Круговая, д. 2

	31.
	508
	населенные пункты:

дер. Назарово, дер. Борки, дер. Высокое, дер. Гаврилково, дер. Дворище, дер. Колмодворка, дер. Крутое, дер. Любимовка, дер. Макаровская Горка, дер. Малая Березовка, дер. Меледиха, дер. Раменье, дер. Сосновка
	Здание Назаровской библиотеки - филиала МБУК «Лихославльская библиотека» - 171226, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Назарово, д. 83

	32.
	509
	населенные пункты:

дер. Прудово, дер. Воскресенское, дер. Гришутино, дер. Житниково, дер. Заболотье, дер. Заручевье, дер. Змеево, дер. Иваньково, дер. Курганы, дер. Малиновка, дер. Октябрево, дер. Осташево, дер. Песчанка, дер. Райки, дер. Трестенка, дер. Черновка, дер. Шелехово, дер. Ячменниково
	Здание Прудовской библиотеки - филиала МБУК «Лихославльская библиотека» - 171227, Тверская область, Лихославльский муниципальный округ, деревня Прудово, д. 59

».
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Лихославльского района для использования в работе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

	Глава Лихославльского

муниципального округа
	Н.Н. Виноградова